



Oulun Ensikoti
Kangastie 9
90500 Oulu

ESTEETTÖMYYSLAUSUNTO

Ehdollinen

Tässä lausunnossa otetaan kantaa 30.5.2022 päivättyihin esteettömyyssuunnitelmiin. Lausunto perustuu vammaisneuvoston kokemusasiantuntijuuteen käytettävyydestä, turvallisuudesta ja soveltuvuudesta henkilöille, joiden kyky liikkua, kuulla, nähdä ja toimia on heikentynyt.

Kohteessa toteutetaan yhtä yhteiskunnan keskeisistä tukimuodoista ja sen palvelut tulee olla myös esteettömiä ja saavutettavia.

Sisäänkäynnit

Esteettömästi toteutuvaa pääsisäänkäyntiä (4a) häiritsevät alkuperäiset pilarit, ne pienentävät käytettävissä olevaa tasannetta ja aiheuttavat törmäysvaaran. Pääovista esteettömään käyttöön tulisi valita piirroksessa alempi, ulkoa tullessa oikeanpuoleinen. Ovikellon sijoittamiseen ja sen erottamiseen tulee kiinnittää erityistä huomiota (ovilla 4 a ja b).

Sisäänkäyntien tulee olla mahdollisimman kynnyksettömiä, vain välttämättömät kynnykset voivat olla korkeintaan 2 cm.

Luiska pääovelle on osittain kattamaton eikä vammaisneuvosto pidä sitä aidosti esteettömänä. Miten jääpolanteen muodostumista luiskaan voisi estää?

Leikkipaikalle johtava sisäänkäynti puuttuu esteettömyyssuunnitelmasta.

Jokaisen rakennettavan luiskan tulee noudattaa esteettömyysnormeja.

Muuta

Henkilökunnan esteettömät tilat toteutuvat sosiaalityötilojen sijaan saunatiloissa. Vaihtovaatteille ja henkilökohtaisille tavaroille tulee myös osoittaa esteetön vaihtoehto.

Hissiin ei mahdu sekä pyörätuoli, että lastenvaunut. Tarvittaessa alakerrassa tulisi silloin olla tilaa vaunujen säilytykseen.

Vammaisneuvosto suosittelee yleisiin tiloihin induktiosilmukkaa, säädettävää hoitopöytää vauvanhoituhuoneeseen ja kiukaaksi alhaalta asti lämpenevää mallia.

Wc

Yleisen esteettömän wc-tilan ja esteettömäksi mitoitettun majoitushuoneen wc:n hälytysmekanismiksi suositellaan huoneen kiertävää narua lattian läheisyydessä, jolloin hälytys onnistuu kaatumisen tai putoamisen sattuessa mistä tahansa wc:ssä. Käsisuihkun tulee olla käytettävissä ilman tarvetta nousta wc-istuimelta.



Esteettömän majoitushuoneen wc:n mitoituksessa tulee pohtia mm.

- hoitopöydän korkeutta ja sen säädettävyyttä
- miten ja missä tilanteissa pyörähdysympyrän on toteuduttava?
- hoitopöydän ollessa auki on huomioitava myös vesipisteelle pääsy.

Vammaisneuvosto ehdottaa ratkaisuksi toista hoitopöytää huoneen puolelle ja suosittaa lämpimän painokkaasti ratkomaan em. esteettömyys- ja käytettävyyssasioita kokemusasiantuntijan eli vammaisen tai pitkäaikaissairaana äidin kanssa.

Anni Mannelin
Puheenjohtaja, Vammaisneuvosto

Heli Metsävirta
Asiantuntijasihteeri, Vammaisneuvosto